



12.01.2026 - 15.01.2026

Montag, 12.01.2026

Dienstag, 13.01.2026

Bio Milchreis - Mit Vollmilch gekochter, süßer Milchreis ((Mi))

Apfelmus, gezuckert - (4250 ml/Ds.) (A)

Bio Apfel-Erdbeer-Kompott - Fruchtiges, süßes Kompott aus Erdbeeren und Apfelwürfeln, verfeinert mit Zimt

Obst - selbst - -

Mittwoch, 14.01.2026

Erbsensuppe "vegetarisch" - Pikanter Erbseneintopf mit Kartoffeln und Suppengemüse, verfeinert mit Petersilie ((Se))

Dinkel-Vollkorn-Doppelweck - mit eingebackenen Körnern sowie mit Körnerdekor (Dinkel-Vollkornbrötchen) - 40 Stück à 90 g ((Gl, Gl1, Gl3, Gl5, Ei, Er, Sc, Sm, Sa))

Nachtisch - selbst - - (())

Donnerstag, 15.01.2026

Bunte Reis-Gemüsepfanne mit Hähnchen - Mediterranes Pfannengericht mit Hähnchenbruststücken, Gemüsepaprika, Broccoli, Zucchini und Reis ((Mi))

Nachtisch - selbst - - (())



19.01.2026 - 22.01.2026

Montag, 19.01.2026

Bio Chicken Nuggets - aus zartem Hühnerbrustfleisch
geformt, in knuspriger Panade - ca. 110 St. à ca. 23 g ((Gl,
Gl1))

Backofen-Frites - Pommes frites - (10 kg/Krt. (4 x 2,5 kg)

Brokkoli "naturell" - fein gewürzt

Obst - selbst - -

Dienstag, 20.01.2026

Gabel-Spaghetti - aus Hartweizengrieß, ohne Ei ((Gl, Gl1))

Carbonarasoße - helle Käse-Sahnesoße mit
Putenbrustschinken aus Fleischstücken zusammengefügt ((Gl,
Gl1, Ei, Mi)) (A, N)

Tomatensoße à la Italia - Fruchtige Tomatensoße mit
Basilikum, Oregano und Majoran verfeinert ((Se))

Nachtisch - selbst - - (())

Mittwoch, 21.01.2026

Bio Käsespätzle - Spätzle in Käsesoße, verfeinert mit Crème
fraîche ((Gl, Gl1, Mi))

Nachtisch - selbst - - (())

Donnerstag, 22.01.2026

Alaska-Seelachs "Nordische Art" - in würzigem Backteig - ca.
40 - 55 Stück à 65 - 85 g ((Gl, Gl1, Fi))

Kräuterkartoffeln - Knusprig gebackene Kartoffelscheiben,
herzhaft gewürzt und mit Schnittlauch und Dill ummantelt

Senf-Kräutersoße - ((Gl, Gl1, Ei, Mi, Se, Sf))

Buttergemüse "naturell" - Feines Buttergemüse aus Möhren,
Erbsen, Blumenkohlröschen und Gemüsemais, leicht gewürzt
((Mi))

Nachtisch - selbst - - (())

Allergiehinweislegende

Mi: Milch & -produkte
Se: Sellerie
Gl: Gluten
Gl1: Weizen
Gl3: Gerste
Gl5: Dinkel
Ei: (Hühner-) Ei
Er: Erdnuss
Sc: Schalenfrüchte
Sm: Sesam
Sa: Soja
Fi: Fisch
Sf: Senf

Zusatzstoffe

A: mit Antioxidationsmittel
N: mit Nitritpökelsalz

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

